litae in Urbe, ubi, ait, «pro concessione indulti computa tur servitium Chori 

« praest i tum successive, in variis vel plur ibus Ecclesiis, dummodo semper 

« Urbanis » ; De Herdt, Prax. Cap., c. XI, § 3 ; De Angelis, Prael. Iuris, 

t. II , p. 1, pp . 77 ss. ; Acta Ap. Sedis, vol. VI, p. 430, ubi innuuntur solum

modo « rarissimi casus, quibus S. Pontifex ex speciali et extraordinaria 

« gratia, servitium in diversis dioecesibus praest i tum coniunxerit ad effe-

« ctum indulgendae iubilationis », qui casus, quum nulla specifica eorum 

mentio fiat , a tque rarissimi, speciales, extraordinari i dicantur, speciem 

praeseferre videntur exceptionis quae regulam firmare solet in contra-
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r ium. Stat igitur q u a d r a g e n a r u m servitium ad iubilationis indul tum 

obt inendum requiri praes t i tum saltem in ecclesiis eiusdem dioecesis. 

3. Huius regulae si origo quaeratur , Consultor inveniri censet in 

eo quod iubilationis beneficium pauliatim consuetudine inductum est, 

t amquam interpretatio extensiva illius causae canonicae absentiae a 

choro, quae in utilitate ecclesiae fundatur. Norunt quidem omnes ad tra

mites c. un. de Gier, non resid. (III, 3) in VI legitime lucrari posse distri

butiones quot idianas eum qui causa utilitatis ecclesiae cui inservit, a choro 

abes t : hinc effectum videtur, iudicio Consultoris, ut satis censeretur 

contulisse in utilitatem ecclesiae, deque ea satis meruisse qui per quadra

ginta annos eidem ecclesiae laudabili ter inserviisset, adeo ut ab ulte

rioris servitii gravamine ferendo, ex aequitate quadam solveretur. Idipsum 

confirmat verbis Fagnani , in c. Licet, de Praebendis, n, 166: « Toleranda 

« sunt s ta tu ta ecclesiarum quibus declarantur lubilati et immunes a 

« choro, qui per XL annos continuos ecclesiae inservierunt. Hoc enim 

« in utilitatem ecclesiae intelligitur esse sancitum, ut Canonici et Mini-

« stri spe immunita t is assequendae, ad servitium chori diutius exhiben-

« dum alacriores reddantur . . . Saepe etiam a S. C. C, me Secretario, 

« indultum fuit Canonicis.. . septuagenari is , qui quadraginta annos con-

« t inuos divinis interfuerunt, ut tamquam de Ecclesia bene meriti, perci-

« pere valeant et distributiones, licet choro non intersint » (cfr. Garcia, 

De Benef. III , c. II, n. 344?). Posita autem hac origine seu ratione iuri

dica beneficii iubilationis, quum ecclesia de cuius agitur utilitate, pro

fecto ea sit ecclesia particularis seu propria cui iubilandus adscriptus 

est, non autem Ecclesia universalis, seu etiam ipsa nat io vel dioecesis, 

(cfr. Gerunden., Distributionum choralium in Actis Ap. Sedis, 1915, p. 262), 

p ronum erat inferre repellendum esse a beneficio iubilationis qui qua

draginta continuos annos servitii non peregisset in eadem ecclesia, sed 

in diversis, licet eiusdem dioecesis, Capitulis. 

4. Verumtamen ab hac iuris severitate seu subtilitate pauliatim 

recessum est, adeo ut hodie (prout certum omnino est, etiam ex praxi 

H. S. C ) , minime censeatur canonicae aequitat i congruum, quemquam 

ab hoc iubilationis beneticio repelli, hac u n a de causa, quod in diversis 

ecclesiis eiusdem dioecesis inserv ient : idque profecto tum immutat is 

re rum adiunctis, tum novo cuidam iuridico conceptui iubilationis acce

p tum referri debet. 

Etenim, in primis, hodie in nonnull is ditionibus, ecclesiae colle

giatae iam non fruuntur bonis suis propriis, neque independenti gau

dent re rum suarum administratione, sed loco praebendarum sunt pro

ventus annui qui rependuntur a Gubernio ex massa quadam, quam illud 
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coacervavit ex ecclesiarum depraedat ione ; i tem translat iones Canoni

corum ex Capitulo ad Capitulum, ant iqui tus ra rae et odiosae, frequentes 

admodum nostr is diebus factae sunt. Quapropter , ei qui, dum noviter in 

ecclesiam receptus est, postularet t amen iubilationem, non s emper recte 

hodie opponeretur , ignorari in Capitulo praecedentia eius merita, nec 

posse de bonis Capituli praemio honestar i servitia aliis in ecclesiis 

locisve praest i ta . 

Hinc demum primaevae iuridicae notioni iubilationis ex causa uti

litatis ecclesiae, alia suffecta est (quae ceteroquin et in praecedenti con

tineri, vel cum ea coniungi sal tem quadam affinitate visa est) in utilita

tem scilicet et praemium personae, quae respiceret magis merita propria 

Canonici: deducta comparat ione ex iure Romano, seu civili, quo cessare 

a l iquando a militia publicisve servitiis, a tque emeri torum frui stipen

diis concedebatur iis qui quadraginta saltem annorum spatium utilitati 

publicae consecrarint , idque ubivis et in quovis gradu seu officio. 

5. Haec autem nova iuridica notio, cum suis consectariis, iudicio 

Consultoris qui scripsit, minime respuenda videtur, quum satis consonum 

videatur, ea quae consuetudine sunt inducta, consuetudine pariter, novis 

emergent ibus r e r u m adiunctis , temperar i et accommodari . Multo magis, 

quod haec notio iubilationis personalis nobilior videatur , et ad effectum 

ad quem beneficium hoc inductum fuit, assequendum, apt ior ; nam v .g . 

Canonicus ab u n a ad aliam dioecesim t r a n s l a t u s ' p o s t plures annos 

servitii in pr ima, ita ut sperare non possit, se alios XL continuos annos 

in altera esse emensurum, nec proinde iubilationem fruiturum, alias 

bene promeri tus , multo minus profecto allicietur ad diligentem sedu-

lamque operam navandam servitio chorali, quam si probe sciat tem

pora servitii praesti t i in u t raque dioecesi posse simul coniungi. 

Po r ro , si haec generatim admit tantur , nihil iam obstare videtur quo

minus precibus Oratoris adnuatur . In Hispania enim Canonici nonnisi 

iis proventibus fruuntur qui a Gubernio, pro praestantia Capitulorum, 

singulis solvuntur ; unde quasi quodam ascensu ad meliora translat iones 

Canonicorum de uno ad al terum Capitulum, etiam in diversis dioece

sibus, pro meritis decernuntur , nec devitari possunt ; adeo ut Capitula 

Cathedralia, veluti ex quodam iugi concursu inter clericos omnes nationis 

de optimis et praestant ior ibus viris sane provideantur. In nost ra demum 

specie, Canonicus per sexdecim annos ecclesiae Hispalensi inserviit, deque 

ea idcirco satis benemeri tus censeri potest : nec ullus subest timor, ne 

servit ium chori, in insigni et numeroso adeo Capitulo, ex hac iubilatione 

det r imentum capiat. Concludit igitur Consultor, votum Emi Archiepiscopi 

Hispalensis comprobans, ut peti tum in casu indul tum benigne concedatur. 

S. Congregatio Concilii 

R E S O L U T I O : Proposit is precibus Oratoris , in plenariis Emorum ac 

Rmorum Pa t rum comitiis die 16 iunii 1915 habitis, Sacra Congregatio 

Concilii rescr ibendum censui t : Pro gratia iubilationis, in forma consueta. 

Quam resolutionem SSmus Dominus Noster Benedictus divina 

providentia P P . XV, in audient ia die 18 eiusdem mensis infrascripto 

Secretario concessa, approbavit . 
O. G I O R G I , Secretarius. 

S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

NOMINATIONES 

Brevibus apostolicis nominat i sun t : 

27 novembris 1915. — Episcopus Ghristopolitanus, R. D. Matthaeus 

Brodie. 

15 aprilis 1916. — Episcopus tit. Tenedius et Vicarius Apostolicus 

Arabiae, R. P. Evangelista ab Usselle, ex Ordine Min. Capulatorum. 

28 aprilis. — Episcopus Ballaratensis, R. D. Daniel Foley. 

— Episcopus Portus Victoriae Seychellarum, R. P. Ioannes Dama

scenus a Vovrai, ex Ord. Minorum Capulatorum. 

8 iulii. — Episcopus Portus Ludovici 'in insula Mauritio, R. P. Ioan

nes Murphy, e Congregatione Spiri tus Sancti.